# पावर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)



## POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

केन्द्रीय कार्यालय: ''सौदामिनी'' प्लॉट सं. 2, सैक्टर-29, गुडगाँव-122 001, हरियाणा फोन: 0124-2571700-719, फैक्स: 0124-2571760, 2571761 तार 'नेटग्रिड' Corporate Office: "Saudamini" Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon-122 001. Haryana Tel.: 0124-2571700-719, Fax: 0124-2571760, 0124-2571761 Gram: 'NATGRID'

संदर्भ संख्या **CKEP/RTI/2015/181** 

Date: 13th Feburary 2015

Shri Umesh Babu NACDOR, M-3/22 Model Town-III, Delhi-110009

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Dear Mr. Babu,

This has reference to MoP letter No. 10/12/2014/00627 & 00633-RTI dated 29<sup>th</sup> December, 2014, transferring your RTI application dated 16<sup>th</sup> December, 2014 for providing information under RTI Act, 2005.

The information available with POWERGRID is attached at Annex-I.

Details of Appellate Authority, as per the provisions of RTI Act, 2005 is as under:

Shri B. Mishra
Executive Director (CP & IT) & Appellate Authority,
Corporate Centre ,Power Grid Corporation of India Limited,
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29 Gurgaon – 122007, Haryana.

Thanking You,

भवदीय,

(सुधीर मित्तल)

महाप्रबंधक(के.आ.)एवं के.लो.स्. अधिकारी

Copy To:
Sh. S Benjamin
CPIO & Under Secretary (RTI)
Ministry of Power
Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg,
New Delhi-110001.

Point wise reply of the queries is given below:

#### Query:

- Total value of the items procured during the FY 2012-13, 2013-14 and 2014-15 (upto Dec 2014) by the offices under the control of your ministry.
- Total value of the items procured by the offices under the control of your ministry during the FY 2012-13, 2013-14 and 2014-15 (upto Dec 2014) from the MSEs in effect of the above notification.

## Reply:1 & 2

Majority of POWERGRID's procurement involves project/turnkey procurement on single source responsibility basis for extra high voltage (EHV) transmission system of 400kV and above voltage level. Item-wise procurement of materials is, generally, not carried out. The total value of procurement during FY 2013-14 has been around Rs 12,237Cr. It may be mentioned that hardly any EHV equipment (viz. Insulators, Transformers, Reactors, Circuit Breakers and Gas Insulated Switchgear etc.) is being manufactured by Micro & Small Enterprises (MSE). However, number of sub-vendors/sub-suppliers under MSE category have been approved by POWERGRID from whom contractor(s) of POWERGRID source component/materials for the main equipment or completed equipment. Considering that the main contractor of POWERGRID may procure such items from MSEs, the procurement by POWERGRID is thus deemed to be meeting the objectives of subject policy. There is no separate breakdown available to enumerate the percentage of supplies from MSE vendors procured by different contractors, which are utilized in any contract.

Besides, there are some small value procurements for Electrical/Civil maintenance items, material for O&M of Transmission Lines/Substations, office equipment/stationary etc. for which tenders are invited from POWERGRID's Regional Head Quarters (RHQs)/departments and other procurement centers. In such type of procurements, the participating MSE vendors have been awarded contracts by various RHQs/procurement centers of POWERGRID. The details of total procurement from MSME vendors have been compiled from Financial Year (FY) 2013-14 onwards and same is available as under:

SI. No.	Financial Year	Total Procurement MSMEs (Rs. Crore)	from
1	2013-14	37.23	

Further, efforts are being made to put in place system to capture the volume of procurement from MSEs by the main contractors.

Items procured during FY 2014-15 shall be made available after end of FY i.e. 31<sup>st</sup> March 2015.

## Query:

 Office/Division/Branch wise annual value of the items procured from SC/ST/Entrepreneurs.

## Reply:3

Please refer reply1.

## Query:

 Division/Branch wise Name, Complete Address, Contact Number and email address of Nodal Officers designated for the purpose of above policy implementation.

## Reply:4

The procurement for POWERGRID's projects and offices/day to day to use items is done by various procurement centers/departments of POWERGRID viz., Contract Services Department, Materials Management Department and HR department etc. at corporate office and C&M and HR Departments at various Regional Head Quarters (RHQs), Regional Load Despatch Centre (RLDCs) and other offices of POWERGRID. The provisions of Public Procurement Policy for Micro and Small Enterprises (MSEs) Order, 2012 are being implemented under the guidance of Heads of these Departments at respective locations.

## Query:

 According to the policy provisions, your office may have set the target for the year 2012-13, 2013-14 and 2014-15 and have reported to the Review Committee headed by the Secretary, MSME, Constituted in the Ministry. Please provide a copy of this report.

## Reply:5

Please refer reply 1.

## Query:

6. Copy of your Annual Procurement Plan to procure the above items and their quantities from MSEs and SC/ST Entrepreneurs for the FY 2012-13, 2013-14 and 2014-15. Your office may have prepared it in accordance to the provision made in above policy/order.

#### Reply:6

Please refer reply 1.

#### Query:

 Copy of the guideline/mechanism adopted in your office(s) to engage SC/ST lead organizations/entrepreneurs in the process of procurements of above items.

#### Reply:7

Please refer reply 1.